

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 1

Referente ao Edital do pregão Eletrônico nº- 006/2018 - CREFITO, trago questionamentos sobre as especificações dos seguintes itens:

GRUPO G2

ITEM: 03 – TITULO - POLTRONA ESPALDAR ALTO EM TELA

- na especificação consta – encosto em espuma

ITEM: 04 – TITULO - POLTRONA ESPALDAR ALTO EM TELA

- na especificação consta – assento e encosto constituída em concha única

ITEM: 09 – TITULO – CADEIRA GIRATORIA ESPALDAR BAIXO EM TELA

- na especificação consta – encosto – espuma injetada – espessura mínima de 40 mm – capa de proteção em polipropileno...

ITEM: 10 – TITULO – CADEIRA FIXA ESPALDAR BAIXO EM TELA

- na especificação consta – encosto - – espuma injetada – espessura mínima de 40 mm – capa de proteção em polipropileno...

Contudo preciso de uma análise do setor responsável para que verifique tais especificações, pois no Título dos itens citam "EM TELA" porem na especificação consta "ENCOSTO EM ESPUMA"

Aguardo análise e resposta o quanto antes.

RESPOSTA

Quanto ao pedido de esclarecimento, foram analisados. Segue resposta:

1. Referente aos apontamentos, os encostos serão de espuma injetada conforme descrição. Portanto, deverão ser desconsiderados o termo "EM TELA" nos títulos dos itens em questionamento.

DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 2

Solicito o envio dos modelos ou croquis referentes aos itens 01, 02, 05, 12 e 13 do edital 06/2018.

RESPOSTA

Quanto ao pedido de esclarecimento, foram analisados. Segue resposta:

- 1. Não temos modelos. Os modelos e marcas devem ser apresentados pelos fornecedores nas propostas, obedecendo as especificações descritas.**